2020 年 6 月 吉日

お客様各位

エスフォルタアリーナ八王子指定管理者

ご利用時のお願い

  平素は、エスフォルタアリーナ八王子をご利用いただきまして、誠に有難うございます。

 施設内での感染拡散を防ぐため、そして何よりもご利用いただきますお客様ご自身の予防のためにも

 しばらくの間、以下の点を厳守の上、ご利用いただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。

 尚、今後の運営については、政府方針や社会情勢を踏まえ検討させていただき、詳細は館内掲示及び

ホームページで随時お知らせいたしますのでご確認のほど、宜しくお願い申し上げます。

記

 ●ご利用の際は利用記名票(施設利用同意書)へのご記入をお願いいたします。

   ※受付でのお問い合わせは除く

 ●全館に於いて必ずマスク又はネックゲイター等の着用を必ずお願いしております。

   ※競技中は(ご自身の判断で)着脱可

 ●従業員もしばらくの間は全員マスクを着用させていただきますのでご了承ください。

 ●マスクの着用ができないエリアでの会話はお控えください。(温浴エリア、シャワー室等)

  ●ご入館されましたら、館内設置の消毒液にて必ず手指の消毒を行ってください。

  掌だけでなく、指先、手の甲などを丁寧かつまんべんなく実施してください。

 ●以下に該当すると感じる方のご来館は固くお断り申し上げます。

  [次の症状がある方等、該当する点があるお客様]

＊咳やくしゃみなど比較的軽い風邪の症状が続いている方

＊37.5度以上の熱がある方。

＊強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。

＊咳、痰、胸部不快感のある方。

＊味覚・嗅覚に少しでも違和感のある方。

＊新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある方。

＊身内や身近な接触者に上記の症状がみられる方

＊過去14日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている

国・地域渡への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方。

 ●地域の学校にて休業の措置が取られている場合は、幼児・学童・学生(18 歳未満)の方は来場をご遠慮

  ください。

 ●高齢者の方は運動前の体調チェックと予防対策に万全を期してください。

 ●また、以下に該当する、感染による重症化を引き起こしうる疾病をお持ちの方は、ご本人(ご自身)の

  安全のため、しばらくの間、ご来場しないご配慮が必要ですので、ご来場をお控えください。

＊糖尿病、心不全、呼吸器疾患（COPD 等）の基礎疾患がある方

＊人口透析を受けている方

＊免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方

【利用目的別ご案内】10/5㈪更新

★利用者記名票(同意書)はHPよりダウンロード可能です。事前のご記入、ご来館にご協力ください。

1、 貸館利用(アリーナ/会議室/多目的室/屋外運動広場) ※10/12㈪～

※毎利用時、利用者記名票(同意書)へのご記入をお願いいたします。(代表者様のみ)

・レンタル用品(ボール、ラケット、シューズなど)の貸し出し再開 ※10/12㈪～

・利用人数目安

  ・メインアリーナ (全面：300名 ⅔面：200名 ½面：150名 ⅓面：100名)

  ・サブアリーナ  (全面：200名 ½面：100名)

    ※観覧者数定員(メイン:1,000名 サブ:350名)

  ・多目的室A：30名 ・多目的室B：15名 ・多目的室C：40名

  ・会議、研修室  (全面：120名※34名 AまたはB：60名※17名) ※運動利用時

  ・運動広場    (全面：400名 A～C：各100名)

・利用終了20分程度を目安に備え付け消毒用品での清掃、余裕を持った退出にご協力ください。

    ※例）長机、椅子など ※最終利用時間も清掃、余裕を持った退出にご協力ください。

  ・密集、密接となるようなご利用はご遠慮ください。

2、トレーニング室 ⇒7/1㈬より月額利用再開

  ※毎利用時、利用者記名票(同意書)へのご記入をお願いいたします。

  ・マスクの着用にご協力ください ※8/1㈯～ジム利用時のマスク着用の徹底をお願いしております。

・都度利用、月額利用の方、共にご利用頂けます。

・レンタル用品(タオル、シューズ類)の貸し出し再開 ※10/12㈪～

  ・密接状態にならないよう、状況により入場制限をさせていただく場合がございます。

    ※同時利用目安人数45名(ジム内)

  ・チェックイン時の検温にご協力ください(37.5℃以上の発熱がある場合はご利用いただけません)

  ・ロッカー内の密集を避ける為、お着替えが不要な服装でのご来館にご協力ください。

    ※ロッカー内利用目安人数(男性：22名/女性：23名)

  ※温浴施設の利用を再開いたします。

・換気、清掃時間の時間を設けさせていただきます。

・ランニングコース利用可

３、スタジオレッスン ⇒ 7/1㈬より再開

  ・レッスンスケジュールは別途ＨＰ(館内)にてご確認ください。

  ・ソーシャルディスタンスを確保する為、定員を通常より制限して実施いたします(各クラス定員20名)

  ・各レッスン開始30分前にフロント前にて整理券を配布いたします。※8/1㈯より変更

  ・インストラクターもマスクを着用し、距離を取った指導やお客様に背中を向けた状態での指導を行い可

能な限り対面にならないように致します。

  (ご参加の際のお願い)

  ・必ずマスク、ネックゲイター等の着用をお願いいたします。(ご自身の判断で着脱可)

  ・過度な大きさや頻度の声出し、ハイタッチや握手はご遠慮ください。

  ・レッスン前後の会話、密集は控えソーシャルディスタンス確保にご協力ください。

４、各種教室 ⇒ 7/1㈬より一部再開

※毎利用時、利用者記名票(同意書)へのご記入をお願いいたします。

・ミズノスポーツスクール ⇒ 7/1㈬～再開

   ・法政大学シニア講座   ⇒ 7/1㈬～再開

   ・定期教室        ⇒ 8/1㈯～再開

   ・通年教室        ⇒ ※再開が決定次第館内、HP等でご案内いたします。

   ・体操教室        ⇒ ※再開が決定次第館内、HP等でご案内いたします。

  ５、託児 ⇒ 休止

  ※再開が決定次第館内、HP等でご案内いたします。

6、一般開放(卓球/バドミントン/バスケ)

※毎利用時、利用者記名票(同意書)へのご記入をお願いいたします。

  ・スケジュールは別途ご案内いたします(HP へ掲載)

  ・レンタル用品(ボール、ラケット、シューズなど)の貸し出し再開 ※10/12㈪～

   ※(卓球)ラージボールご希望の方はご自身でネットの高さの調整をお願いいたします。

  ・卓球台、バドミントンコートの削減・利用人数目安

   ※2 枠以上の利用をご希望の場合は 1 枠利用終了後に予約可能となります。

   ※ダブルスでのご利用は極力避けるようお願いいたします

メインアリーナ

卓球台     ：9 台(36 名) ⇒ 6 台(24 名)

バドミントン  ：3 面(12 名) ⇒ 2 面(8 名)

バスケットボール：⅔面 100 名:25 名/1 ゴール区分

 ※ゲーム形式は休止とさせていただきます。

多目的室

    Ａ 卓球台   ：5 台(20 名) ⇒ 3 台(12 名)

    Ｂ 卓球台   ：4 台(16 名) ⇒ 2 台(8 名)

    Ｃ 卓球台   ：7 台(28 名) ⇒ 4 台(16 名)

   7、一般開放フィットネス

   ※毎利用時、利用者記名票(同意書)へのご記入をお願いいたします。

   ・定員100名：サブアリーナ

     ※予約不要(8/3㈪開催分より) 開始30分前より受付開始

・2Fロッカーの密集を避ける為、更衣が不要な状態でのご来館にご協力ください。

 尚、再開後につきましても緊急事態宣言の再発令等、政府や行政機関の方針により営業内容の変更や再び休

館させていただく場合がございますので、予めご了承ください。営業内容の変更などがあり次第、ホームペー

ジにてお知らせいたします。